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LEICHTER LERNEN MIT DEM „HUEBER SPRACHKURS PLUS“

 1 Relacione
  Sie können noch überhaupt kein Spanisch? Das meinen Sie nur! Sie wissen schon mehr,  

als Sie denken. Ordnen Sie die Wörter den Bildern zu.

 playa   cerveza   vino   señora   café con leche   paella   sol   zumo de naranja   cine   guitarra  
 chocolate   agua mineral 

   

   

   

 2 Escuche y repita
  Hören Sie jetzt die Lösung von Übung 1 und sprechen Sie die Wörter nach. Achten Sie dabei 

besonders auf die Aussprache der Buchstaben c und z sowie ch, ll und ñ.
 1.01

A DB C

E F G H

I J K L

Aussprache von c, z und s
>  c vor a, o, u und Konsonant wie k in „Kaffee“: café, crema
>  c vor e und i gelispelt wie das englische th in „think“: 

cerveza, cine
>  z immer gelispelt wie das englische th in „think“: cerveza
>  In Südspanien, auf den Kanarischen Inseln und in Latein-

amerika werden c vor e und i sowie z wie das stimmlose s 
in „dass“ gesprochen.

>  Das s wird im Spanischen immer stimmlos ausgesprochen: 
sol.

AUSSPRACHE Aussprache von ch, ll und ñ
Diese drei spanischen Buchstaben gibt  
es im deutschen Alphabet nicht. Sie  
werden wie folgt ausgesprochen:
> ch wie tsch in „Kutsche“: chocolate
> ll wie lj in „brillant“: paella
>  ñ wie nj (geschrieben gn) in  

„Champagner“: señora
Obwohl ch und ll wie Doppelbuchstaben 
aussehen, gelten Sie im Spanischen als 
ein Buchstabe.

AUSSPRACHE

1

10 | diez

Hola, yo soy Ángel
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◗◗ Mehrkanaliges Lernen: visuell durch viele Bilder, 
auditiv durch kurzweilige Hörtexte, auditiv und  
visuell durch Video-Clips

◗◗ Optimale Lektionsstruktur für einfache  
Orientierung im Lernprozess

◗◗ Attraktives Layout mit vielen Fotos, die das  
Wortschatztraining erleichtern und ein gutes  
Lern- und Lebensgefühl vermitteln

◗◗ Kommunikative Lernziele und relevante Themen,  
die die Bedürfnisse und Emotionen der Lernenden 
berücksichtigen und Lust auf die Sprache machen

◗◗ Abwechslungsreiches Training aller vier Fertig- 
keiten: Sprechen, Hören, Lesen, Schreiben 

◗◗ Kurzweilige Aktivitäten, die die Lernmotivation 
aufrechterhalten und zum Lernerfolg führen

aus „Hueber Sprachkurs Plus Spanisch“

Alle Titel  

der Reihe  

inklusive  

Augmented 

Reality-App!



Multimedial lernen,  
immer und überall!

Die neue Generation von Selbstlernkursen  
für erwachsene Anfänger

SPRACHKURS PLUS  |  9

Hueber Sprachkurs Plus 
Spanisch
1 Buch (ca. 272 Seiten) 
1 MP3-CD (ca. 150 Min.) 
Augmented Reality-App, Online-Übungen
Format: 20,5 x 29,0 cm
ISBN 978-3-19-229475-4
€ 25,00 (D) | € 25,70 (A)
ET: August

9 783192 294754

Sprachenlernen up to date!

◗◗ Buch mit 14 kurzweiligen und motivierenden Lektio-
nen sowie einer alphabetischen Wortliste, Lösungen  
zu allen Übungen und Grammatiküberblick im Anhang

◗◗ Zwischen- und Abschlusstest zur Kontrolle des 
Lernfortschritts

◗◗ MP3-Audio-CD mit über 150 Minuten Sprachvergnügen

◗◗ Video-Clips inkl. Verständnisübungen 

»Mit diesem Sprachkurs kann  
Selbstlernen wirklich funktionieren!«
PD Dr. habil Marion Grein  
Johannes Gutenberg-Universität Mainz

◗◗ kostenfreie Augmented Reality-App für die 
Wiedergabe aller Audio- und Videodateien  
zum Buch auf Smartphone oder Tablet ◗◗ ergänzende Online-Übungen zu allen Lektionen 

Übungsbuch

Augmented Reality-App

Online-Übungen

MP3-CD

Videos
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 3 Écouter et faire correspondre

 4 Écouter et repérer

 5 Écouter et lire 4
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aus „Hueber Sprachkurs Plus Französisch“
10  |  

Die Reihe „Hueber 
Sprachkurs Plus“

UNSER  

ANGEBOT 

Gemischte  

Partie 11/10

9
78
31
91

99
47
54

9
78
31
92

09
47
50

9
78
31
92

39
47
51

9
78
31
92

19
47
57

Sprachkurs Plus  
Deutsch 
ISBN 978-3-19-199475-4

Sprachkurs Plus 
Englisch 
ISBN 978-3-19-209475-0

Sprachkurs Plus 
Französisch 
ISBN 978-3-19-239475-1

Sprachkurs Plus 
Italienisch 
ISBN 978-3-19-219475-7

Je € 25,00 (D) | 25,70 (A)

 

Empfohlen  

von PD Dr. habil 

Marion Grein  

Johannes Gutenberg-

Universität Mainz

Alle Titel der Reihe inklusive 
Augmented Reality-App!
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